14) Vanum est discrimen illud Schol. Lyc. 510. ἡμιθνήs ὁ ψυχροῦ-
 ῥαγῶν, ἡμίθνητος δὲ ὁ ἡμίθεος, neque differunt ab his ἡμιθανής, ἀθανήs, δεσθανής, αὐτοθανής, quo Pythia usa videtur pro αὐτοθάνατος Plut. Qu aest. Gr. XII. 383. ἡμιδαμής etc.

et similiter a *δασπλής* duci *δασπλήτις*. De hoc obscurissimo vocabulo et pariter temperatis *λιπερνής*, *λιπερνήτις*, equidem pronunciare non audeam quid habendum sit, sed meum semper iudicium fuit, feminina *πλανήτις*, *γυμνήτις*, *χερνήτις*, non a bisyllabis *πλανής*, *γυμνής*, *χερνής*, proficisci, sed a nominibus primae declinationis *πλανήτης*, *γυμνήτης*, *χερνήτης*, atque ad hanc formulam *ὑποβλήτις*, si legeretur alicubi, revocare non dubitarem ut a masculino *ὑποβλήτης* declinatum eademque potestate; ceterum *ὑποβλήτης* non magis reperitur quam *ὑποβλής*, sed his similia quaedam *τειχσειβλήτης*¹⁵⁾ et *ἐπιβλής*, *καταβλής*, *προβλής*, *συμβλής*, primum activae significationis, cetera passivae; unde sequitur *ὑποβλήτιν* suppositricem potius significare quam suppositam, ut *σιδηροβρωτίς* in Schol. Ven. V. 385. *Ἄρης φεύγων εἰς Νάξον ἦκε καὶ κατέκρουσεν ἑαυτὸν εἰς τὴν σιδηροβρωτίν λεγομένην πέτραν*, ubi ad Naxon insulam translata est, quae vulgo Naxo Creticae assignatur, lapicidina *ἀκόνης Ναξίας*, ut Pindarus ait Isthm. VI. 108. quam Naxiam vocant Latini. Photius *Ναξιανθος ἢ ἀκόνη*, *ναξία λίθος ἢ κρητικὴ ἀκόνη*. *Νάξος γὰρ πόλις Κρήτης* v. Schol. ad Pind. l. c. Steph. s. h. v. Hoc igitur non ad *σιδηροβρωτίς* referendum, quod communis est generis, sed ad *σιδηροβρωτήτης*.

§. 6.

Nominum in *ῖς* compositorum ingens est numerus ab omni fere genere vocabulorum, sed ab aliis pauca, ab aliis plurima oriuntur. Ab adjectivis, quae ipsa perrara sunt, nihil emanat praeter *ἄιδρις* et *πολύιδρις*, nisi *ἀνδρόσινις* quoque et *λοξότροχίς* (non *λοξοτρόχίς*) et *ὀνόγαστρις* huic numero adscribere libet; *νηίς* autem simplex *ἀρόρητον* habet ut *βορβοροτάραξις*, *ὠτοκάταξις*, v. ad Phryn. p. 628. *πάμφθερις*¹⁶⁾.

15) Hesychius *Ἐπιβλήτης*, *δοκός*, sed jure dubitatur. *δασπλήτης* et *τειχσειβλήτης* easdem radices habere asseverant Grammatici Anecd. Cram. I. 149. sed parum persuadent.

16) Hoc et *φθειραγενής*, *φθειράμβροτος*, non ab eodem verbi inclinatione unde *δάρις*, *κάρσις*, derivata esse indicio est diversitas vocalis.

Nec multa reperiuntur a substantivis verbalibus composita, εὐ-
 οφίς Hesych. s. *Εἰδαλίμας, κύννοφίς, φάκοφίς, φάοφίς*
 Hesych. (post φέγγουσα) *μάκροφίς* Tzetz. Ant. 399. *γαλίο-*
φίς et *λύκοφίς* (non *λυκοφίς*) plantarum nomina et ἐχέτρω-
 σίς. Sed a nominibus magna multitudo redundat, praecipue a
 femininis: *ἄθειμις, ἀκίθαρις, βρίμηις, γλώσσασις, δὺς-*
μηις, εὐτροπις, κακόφατις, κνσοβάκχαρις, θηρόλεξις, λε-
πτόμητις, μενεφύλοπις, μισόφροντις, πολύδηρις, ταραξί-
πολις Phil. in Flacc. 985. A. *φίλυβρις, χρυσόρῥαπις* etc.
 non ita multa a masculinis et communibus, *ἄλευρόμαντις,*
δύσορις, μελλόποσις, πρωτόποσις etc. Ex hoc numero duo
 sunt a Grammaticis tractata declinationis causa: τὰ παρὰ τὸ
 μάντις σύνθετα διὰ τοῦ δος κλίνεται, *κοσκινομάντιδος,*
ἄλευρομάντιδος, προμάντιδος Anecd. p. 119. quod nisi de
 femininis intelligi voluit ut τῇ προμάντιδι Pausan. III. 4, 5.
 communi usu refellitur, ἐν φαρμακομάντει Athen. VI. 261. F.
 οἱ θεομάντις Plat. Apol. p. 22. C. Niceph. Gr. Hist. VIII.
 8, 208. B. οἱ ψευδομάντις IX. 5, 252. C. Herodo. IV. 69.
 Plutarch. de Pyth. Oracc. XXV. 291. *ἰχθυομάντις* Athen.
 VIII. 333. D. *Ἀχαιομάντις* et *Θουριομάντις* Hes. tum *ἄλ-*
φιτομάντις, κριθομάντις et ceteri hujus farinae ap. Jam-
 blich. de Myst. p. 4. Artemid. II. 69. Clement. Adm. II. p. 4.
 Poll. VII. 188. atque ionica *προμάντιος ὄνειρου* Nonn. XLVIII.
 263. *ὑδρομάντις* Maneth. IV. 212. *φιλομάντις* III. 293.
 Sed propria ita ut illi volunt declinantur, τοῦ *Εὐμάντιδος*
 Paus. IV. 16. *Θουμάντιδος* Athen. XII. 551. A. *Βίωνος τοῦ*
Ἀριστομάντιδος Inscr. Cephale. N. 1929. Vol. II. quod
 Boeckhii pro *ἀριστομάντεως* accepit. Alterum hoc est: *ἀγ-*
κυλόμητις, ποικιλόμητις, δολόμητις κλίσιν οὐκ ἰδίαν ποι-
εῖται, ἀλλὰ κλίνεται ἑτεροκλίτως ἀγκυλομήτου κτλ. ὡς
πρέσβυς πρεσβύτου Moschopul. ad Hesiod. Opp. 47. et
 Philem. p. 5. quorum sententia aut perverse tradita aut fal-
 sa est; nam generis masculini casus omnes reperiuntur τοῦ
πολυμήτιος Hom. *αἰολόμητιν* Hesiod. Th. 511. *ἀγκυλόμητιν*
 Nonn. XXI. 253. *κλυτόμητιν* H. H. in Vulc. XIX. 1. neque
 solum ubi altera forma metro adversatur, sed etiam ubi
 convenit ut Pind. Isthm. VII. 13. *ἰππόμητιν*, Epigr. Adesp.

CCCLIX. a. ὦ κλυτόμητι, pro quo Homerus ὦ δολομήτα, ὦ ποικιλομήτα dixit, Aeschylus ὦ αἰπυμήτα, sed idem ubi metrum posebat οἱ δολομήτιδες Suppl. 750. neque alterum substantivis femininis adaptari potest: πολυμήτιδι τέχνη Orph. Arg. 126. βουλὴν ἀγκυλόμητιν Nonn. Par. IV. 75. θεὰ δολόμητι Dion. VIII. 126. πραῦμητιν Ἐλευθῶ Pind. Ol. VI. 71. ποικιλομήτιδες ἄται Soph. Fr. Terei IX. In exitu senarii Hesiod. Opp. 48. quo loco Homerus semper ἀγκυλομήτης, ποικιλομήτης, posuit, nemo probabit ἀγκυλόμητις. Sed pro πολυμήτου τέχνης Anth. Pal. IX. n. 63. recte nunc legitur πολυμήτου, pro αἰολομήτοις Tzetz. Anteh. 28. αἰολομίτροις, quae ipsa vocabula a librariis confusa sunt in Theocr. XVII. 19. neque aliud hujus heteroclisiae exemplum suppetit. Accentus, quem Grammatici huic generi praescribunt, tanta servatur constantia ut παμμῆτις Simonid. Fr. CCXXI. Gaisf. XXXIII. Schneidew. et si quid simile intervenit v. Muetzell. de Theog. p. 21. id librariorum incuriae deberi conveniat, qui ut a προσήτης προσῆτις, pariter a παμμήτης παμμῆτις declinatum esse putarunt. Verum enim vero compositum est, ut εὔπατρις et similia adjectiva, de quibus nota est Grammaticorum praeceptio: proparoxytona esse quae ab oxytonis brachycatalectis composita sint, paroxytona, quae a macrocatalectis, quam regulam migrant φιλελπίς Anecd. p. 70. μελαναιγίς Aesch. Sept. 699. χρυσαιγίς Bacchyl. Fr. XX. (nec correxit Schaeferus ad Dion. p. 400.) κναναιγίς Pind. Ol. XIII. 100. aliaque, quae Siebelisius ad Paus. I. p. 256. perite emendat. Sed multo saepius contra alteram regulae partem peccatum est, ἀλικρηπίδος ἀρούρης Nonn. I. 289. πολυψηφίδι θαλάσση Naumach. Praeccc. Conj. v. 60. et cum masculinis πολυψηφίδα παρ' Ἑρμον Anth. Pal. XIV. 112. et saepius in hac clausula v. Schneider. ad Plat. Civ. VIII. 566. C. τῷ μονοκρηπίδι (sic) Artemid. IV. 63, 378. τὸν μονοκρηπίδα pluribus locis, quos Jacobsius indicat ad Anth. Plan. N. 127. p. 854. denique in ipsis Homeri carminibus nonnulli femininorum epitheta ἐὺκλήϊς, πολικληϊδι, ἐὺπλοκαμῖδες, scripserunt propterea quod Grammatici quidam adjectiva, quae constanter substantivis feminini generis adjuncta

reperiuntur, accentum nominum unde composita sunt, retinere tradiderunt; quo errore Spohnius quoque de Odyss. p. 191. implicatus est¹⁷). Sed antiquorum Technicorum haec fuisse videtur sententia, acuenda esse nomina in *ις*, quae unius sint generis sive brachycatalecta, *καταιγίς*, *λευκομαινίς*, *συνωρίς* *χαμεταιγίς*, *περισκελίς*, sive in longam exeuntia, *οινοκηίς* Galen. de Simpl. Med. Fac. VII. 22. p. 25. T. XII. *ὀπισθοκορηπίς* εἶδος ὑποδήματος Hes. *περικνημίς*, *προκνημίς* v. Arcer. ad Aelian. Tact. p. 107. sed gravanda esse communia, hoc est adjectiva, *διχόμενις*, *λεύκασπις*, *εὐάγλις* (non *εὐαγλις* ut Schneiderus, neque *εὐαγλις* ut Passovius) *εὐκνήμις*, *πολυκλήίς*, quorum si alia femininis potissimum attribuuntur, alia masculinis, id non efficitur terminatione, quae utrique generi communis est, sed aut ex natura rei pendet, cui adjuncta sunt, aut fit fortuito, nullamque affert accentus mutandi causam; *πατρὶ σὺν εὐώδι* Nonnus usurpavit XLVIII. 975. nec dubium, quin conclave *δόμος εὐκλήίς* vel *πολυκλήίς* dici possit. Genus neutrum horum adjectivorum, quae per *ιδος* declinantur, mihi incompertum, ceteris Grammaticorum scitu concessum v. Anecd. II. 119, 17. satisque usitatum est: *τὸ ἀνακλι* Cyrill. c. Jul. I. 24. D. *ἄχαρι* Philostr. Ap. VII. 35, 314. Athen. IX. 397. A. *βαρύμηνι ἡθος* Philo Quod omn. prob. p. 878. E. *τὸ δύσει* Plat. Legg. IX. 863. B. Dionys. de Thuc. II. 813. Synes. Ep. LXVII. 213. A. *δύσθηρι* Nic. Ther. 738. *δύσεπι* Arist. Probl. XXX. 1. p. 955, 4. *μῆχαρ ἐλέπτολι* Tzetz. Anteh. 373. *εὐέπι* Thucyd. IV. 62. Dio Cass. XLII. 1. Max. Tyr. XX. 2, 390. Julian. Ep. LIII. 104. Heliod. II. 6, 58. *ἐπίχαρι* Plat. Civ. VII. 528. D. *εὐχαρι* Himer. Or. XIII. 5, 548. Aretae. Cur. Diut. I. 4. 308. *λιπόπατρι* Etym. M. 760, 41. *φιλόπατρι* Synes. Ep. CIII. 241. Plutarch. Consol. ad Apollon. p. 362. T. VII. *φίλερι* Agath. Hist. I. 13, 25. A. *φιλόπολι* Thuc.

17) Graefius Nonn. X. 163. ὄλβον εὐψηφίδα scripsit et IX. 273. βαθυκορηπίδος ἐρίπνης, sed *Κίμυον εὐψηφίδα* XIII. 465. ἀλινημίδι ἀπήνη XLIII. 199. θεοκορήπιδος Ἀθήνης XXIV. 96. εὐκορηπίδα λόφον XLIII. 222. et alia praetermisit intacta.

VII. 92. Sed ceterorum casuum mira raritas: τέκνα φυγῆς ἔτι νηίδ' ἕοντα Oppian. Hal. I. 760. ὀκτάκνημα ὀκτακέρικτα Etym. M. αὐτοσκομμιάτων ἀστικῶν καὶ αὐτοχαρίτων ἀτικῶν Alciph. III. 43. pro quo σκομμιάτων ἀστικῶν καὶ αὐτοχαρίτων scribendum videtur. Hinc admonemur comparationis, quae duplex est; una poetica ἀθεμίστερος Oppian. Hal. I. 756. ἀχαρίστερος, altera vulgaris inter secundam et tertiam declinationem ambigua, εὐχαριώτερον Aelian. I. 59. Appian. Civ. II. 26. p. 209, 90. ἀχαριώτατα Herodo. VII. 156. ἐπιχαριώτερος Suid. s. Ἐπαφρόδιτος, quae ut neutrum ἀχάριτα παθήματα Herodo. I. 207. ab utroque nominativo repeti possunt, nam suavis, graciosus, urbanus modo εὐχάρις dicitur modo εὐχάριτος et hoc nonnunquam pro εὐχάριστος v. Wesseling. ad Diod. XVIII. 28. Dorvill. ad Char. 616. Schneider. ad Demetr. de Eloc. c. CXXX. 55. similiterque cetera composita v. Pierson. ad Herodian. p. 441. Ast. ad Plat. Legg. p. 297. Ed. Pr. quanquam Buttmannus Gramm. §. 67, 4. de ἐπιχάριτος dubitat. Communi usui aptum est δυσελπιστότερος Socrat. Epist. VII. p. 13. et cetera verbalia. E monosyllabis unum mihi praesto ἀκιώτατος. Sed de compositione quae dicturus eram, nondum absolvi. Ab ὄρχις non solum ἔνδορχις Anecd. p. 1370. κρύφορχις, μόνορχις, τρίορχις, quod in cod. reg. legitur Aristot. Histor. Animal. VIII. 5. (3.) sed et ἐνόρχης, σποδόρχης, τριόρχης vulgo et apud Aristophanem ipsum, qui semel metri causa admisit τρίορχος, alii ἄνορχος et ἔνορχος; Herodoti codices VI. 32. VIII. 105. variant ἐνόρχιας, ἐνόρχας, ἐνορχίων, ἐνορχιέων sive ἐνορχέων, et genitivus ionici similis τῆς τριόρχιος legitur Paul. Aeg. IV. 41, 149. De his, quae cum πόλις composita sunt, dixi ad Phryn. p. 606. omissis quae a praepositione ordiuntur, ἔμπολις, πρόπολις (τοῦ προπόλεως v. Bos. Ellips. p. 187.) περίπολις (nisi περίπολος scripsit) καὶ δρομάς Poll. VII. 203. His intermixta sunt quaedam ex altero ordine declinationum, περιπόλιος, προπόλιος et leniter inflexum προπόλεος fortasse ambiguitatis causa, aliisque fontibus derivata βαρημήνιος, ὑποτρόπιος, περιτρόπιος, ὑπεράκιος, sed ab ἀσπίς ὑπασπίδιος, ab ἄλπεις ὑπάλπειος, ὑπεράλπειος at-

que προσάλειος. Ab ὄρνις non solum illa, quae supra re-
tuli, et genitivi simile πολυόρνιθος, sed etiam ἄορνος v.
Cellar. ad Curt. VIII. 11. Wesseling. ad Diod. XVII. 85.
Trisyllabum in ις unum est δύναμις, vox solitaria, unde com-
positum herbae nomen χλιοδύναμις, adjectivis communibus
aliorum deflexis ἀδύναμος, ἐνδύναμος, ἐναντιοδύναμος, με-
γαδύναμος Hesych. s. Εὐρουθενής, quibus apponi licet ἔφη-
λος ὁ ἐφηλίδας ἔχων Suid.